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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Mucolli –Dehiri 

2. Emri: Alba 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 06.05.1982 

6. Gjinia:  Femer 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: alba.muqolli@unhz.eu 

 Tel: +383 49 277 787 

 

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti i Muzikes-Univerziteti i Prishtines 

 Data e diplomimit: 2005 

Diploma :  Pianist i dipl. 

  

Institucioni: Fakulteti i Muzikes-Universiteti i Prishtines 

 Data e diplomimit: 2013 

Diploma/ Magjistratura :  Master i Edukimit Muzikor-Pedagogji e Pianos 

  

Institucioni:  

 Data e diplomimit:  

Diploma/ Doktorata :   

 

9. Titulli akademik: Profesor asistent 

Institucioni: Universiteti “Haxhi Zeka” 

 Data e zgjedhjes: 01 Tetor 2017 

 

mailto:alba.muqolli@unhz.eu
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Titulli akademik : Profesor i asocuar 

Institucioni : Universiteti ‘Haxhi Zeka’ 

Data e zgjedhjes : 01 Tetor 2021 

 

10. Publikimet shkencore 

Institute of knowledge 

managment, revista 

“Knowledge” 

METODAT PEDAGOGJIKE NE 

ZHVILLIMIN TEKNIK PIANISTIK 

Punim 

ISSN 2545-4439,ISSN 1857-

923X 

Maj 2018 

Revisten internacionale mbi 

Kompetencat, James 

Madison University 

PUNA NE TINGULL – SFIDE E 

PERGJEGJESISE SE EDUKIMIT 

MUZIKOR 

Punim 

ISSN 2576-0955 

Janar 2019 

Revisten internacionale mbi 

Kompetencat, James 

Madison University 

MUZIKA, INSTITUCIONET DHE 

KOMPETENCAT NE KOSOVE 

Punim 

ISSN 2576-0955 

Janar 2019 

 

11. Performacat artistike kombetare dhe nderkombetare 

Salla  e Rektoratit UT Koncert, tri duo pianistike 2022-Tetove 

Salla e Fakultetit Arteve-

Peje 

 1 Pike Korepetim 2022-Peje 

Salla “Vasa Pavic” Koncert, Korepetim dhe dy 

pika solo 

2021 – Podgorice 

Qendra - KIC Duo Piano, dy pika solo 2021 – Sofie 

Muzeu i qytetit Chirpan Duo Piano, dy pika solo 2021 – Chirpan 

Teatri “Istrf Begolli” 

Koncerti semestral i 

Fakultetit te Arteve 

1 Pike korepetim 2019-Peje 

Teatri “Istref Begolli” 

20 vjetori i clirimit te Pejes 

1 Pike duo pianistike 2019 – Peje 

Kino “Jusuf Gervalla” 

Java artistike studentore 

1 Pike korepetim 

 

2019 – Peje 

C. Bechstein 

Frankfurt 

4 Pike solo 

1 Pike korepetim 

2019 - Frankfurt  
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Koncert Duo Piano 

Amfiteatri i bibliotekes 

universitare- Prishtine 

Duo Recital 2018 – Prishtine 

Koncert 

Salla e Fakultetit Arteve-

Tetove 

2 Pike Duo Piano 

1 Pike Solo 

2018 – Tetove 

Koncert Duo Piano 

Salla e Fkultetit Arteve-Peje 

Duo Recital 2018 – Peje 

Koncert Duo Piano 

Salla e shkolles “Talenti” 

Durres 

Duo Recital 2018 – Durres 

Koncert Duo Piano 

Salla e Akademise se 

Shkencave te Shqiperise 

Duo Recital 2018-Tirane 

Koncert Duo Piano 

QIK, salla 19:19 

Duo Recital 2018 – Shkup 

Koncert i Fakultetit te 

Arteve – Peje 

Java artistike studentore 

Korepetim 2018 – Peje 

Chopin Piano Fest Nje pike korrepetim 2016 – Prishtine 

Koncert i fakultetit te 

Arteve-Peje,kl. E klarinetes 

              Korepetim                  2016 – Peje 

Koncert i Fakultetit te 

Arteve-Peje 

              Korepetim                 2016 – Tetove 

Pulse Duo 2005 – Prishtine 

Apokalipse Duo 2004 – Prishtine 

Festivali i Muzikes 

Kamertale 

Trio 2002 – Prishtine 

Koncert Semi-Recital 1998 – Prishtine 

Koncert Semi-recital 1997 – Prishtine 

Koncert i fakultetit te 

Arteve-Peje,kl.e flautit 

            Korepetim                  2016 – Peje 

Garat regjionale e Muzikes Korepetim 2004 – Prishtine 

Skena e re Muzikore Solo 2003 – Prishtine 
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Festivali internacional per 

rini, teater dhe muzike 

Tri solo 2003 – Konjic, Bosne dhe 

Hercegovine 

Tingujt e Flautit Duo 2002 – Prishtine 

 

12. Prezentime te tjera: 

Dita Nacionale Franceze Dy pike korepetim Korrik 2018 

Festa e Pavarsise se 

Kosoves 

Dy pike korepetim Shkurt 2017 

Akademi perkujtimore Dy pike korepetim Shkurt 2016 

Akademi perkujtimore Dy pike korepetim Janar 2015 

Koncert i Fakultetit te 

Arteve – UNHZ 

Nje pike korepetim Qershor 2014 

 

13. Puna pedagogjike: 

Java artistike studentore Betina Millaku – Burgmuller 

Etyde 

Urim Islami – Heller Etyde 

Qershor 2021 

Koncert i Fakultetit te Arteve 

Peje - UNHZ 

Betina Millaku – Haydn 

Sonata k-1 

Mars 2021 

Koncert i Fakultetit te Arteve 

Peje - UNHZ 

Betina Millaku 

J.S. Bach – Prelude C-Dur 

Qershor 2019 

Garat “Pianisiti i ri”  Rinor Berisha 

Vendi i pare 

Qershor 2017 

Garat “Pianisiti i ri”  Rinor Berisha 

Vendi i dyte 

Qershor 2016 

Garat “Pianisiti i ri”  Rinor Berisha 

Vendi i dyte 

Qershor 2015 

Garat “Pianisiti i ri”  Berta Gashi 

Vendi i trete 

Qershor 2012 

Garat “Pianisiti i ri”  Art Zeqiri 

Vendi i dyte 

Qershor 2011 

 

14. Përvoja e punës: 
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Data: Shkurt 2019 -  

Vendi: Peje 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Arteve – UNHZ 

Pozita: Kordinatore per cilesi dhe zhvillim akademik 

Përshkrimi: Kordinimi i zyres per cilesi dhe zhvillim akademik, kalushmeria e 

provimeve, pyetesoret e studenteve, pyetsoret e profesoreve, 

kontrollimi i syllabuseve, kontrollimi i programeve te studimit, 

praktika e studenteve, transferet e studenteve, numri i 

publikimeve dhe aktiviteteve koncertale, trupa 

keshilledhenese. 

Data: Mars 2014 

Vendi: Peje 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Arteve – UNHZ 

Pozita: Prof. Ass 

Përshkrimi: Prej Marsit 2014 deri ne Maj 2017 e angazhuar si profesor per 

lenden Piano- obligative 1,2,3,4,5,6, dhe Korepetim1,2,3,4. 

Prej 01 Tetor 2017 mer titullin Prof. ass. per lenden Piano obligat 

Data: Shtator 2003 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: SHMM “Prenk Jakova” 

Pozita: Profesor i Pianos 

Përshkrimi: Prej Shtatorit 2003 punon ne poziten e profesorit te pianos, 

gjate kesaj kohe ka nje numer te madh te sukseseve me 

nxenesit duke qene pjesemarrese aktive ne kocerte te 

organizuara ne vende dhe jasht tij dhe  fituar cmime te para 

dhe te dyta dhe te treta ne gara te ndryshme muzikore 

brenda dhe jashte vendit. 

 

Data: 2005 – 2008 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Muzikes – Universiteti i Prishtines 

Pozita: Profesor per Piano obligat dhe Korrepetitore 

Përshkrimi: 2005 – 2007  e angazhuar si korepetitore dhe prej 2007 – 2008 
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e angazhuar per lenden Piano obligat ne Universitetin e 

Prishtines. Gjate kesaj periudhe merr pjese ne nje sere 

koncerte te organizuara nga klasa e  Solokendimit  si 

korepetitore. 

  

15. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 2010 

Kualifikimi i arritur:  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

ECDL-Europian Computer Driving Licence 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

AUK 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Klasifikim nderkombetar 

 

 

 

 

Master Kurset 

Master kurset:  

Rita Trpceva – Macedonia 

Raul Sunico – Philipinnes  

Diana Ketler – UK 

Michael Schuch – Germany 

Hugues Lecrele – France 

Data: 2012 

Kualifikimi i arritur:  

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

BEP-Basic Education Program 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Ministria e Edukimit 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Pjesemarrese ne grupin punues “Menaxhimi i Artit” me 2003 

ne Oher, Maqedoni. 

Pjesemarrese ne garat “Franz Schubert dhe muzika moderne” 

me 2003 ne Grac, Austri. 
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16. Informata shtesë: 

Veprimtaria / Angazhimet: 1. Anetare ne Komision recenzues - UNHZ 2019, 

2. Anetare ne Komisionin per hartimin e strategjise per 

nderkombetarizim dhe bashkepunim institucional – 

UNHZ 2019, 

3. Anetare e Komisionit per perpilimin e Rregullores se 

punimit se temes se diplomes – UNHZ 2019, 

4. Kryetare e komisionit per kontrollimin e syllabuseve – 

UNHZ 2019, 

5. Anetare ne komisionet e diplomimit – UNHZ 2018 -2019, 

6. Bartese e programit Edukim ne Muzike, 

7. Recensioniste e librit “Vepra per formacione te 

ndryshme Vol.1”, te kompozitorit Artan Hasani 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri 

dhe kompetencat:   

Ka perfunduar dhe eshte certifikuar nga ECDL Programi 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqip 5 5 5 

Serbo-Kroatisht 4 5 5 

Anglisht 5 5 5 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

Si student ka fituar cmimin “Sutdent i dalluar” 

Cmimet ne garat me 

nxenes 

Vende te para,dyta dhe te treta ne garat vendore dhe 

rajonale ne te gjitha kategorite. 

 

 

 

Vërejtje:  

 

- Tëdhënat e plotësuara duhet të jenë të sakta dhe të verifikueshme 

- Përgjegjësinëpërtëdhënat e plotësuara e mbanvetëkandidati 

- Deklarimet e të dhënave të pasakta dënohen sipas ligjeve në fuqi dhe kodit 

të etikës së UNHZ-së 

 

 

Emri dhe mbiemri 
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Alba Mucolli - Dehiri  

__________________________ 

 

Nënshkrimi 

 

__________________________ 

 

 

 


